
 
 

UCHWAŁA NR XL/402/23 
RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 20 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Budżetu Gminy Gołcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 
roku, poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Gołcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian: 

1. Dochodów Budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Wydatków Budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Paragraf 3 Uchwały Budżetowej Gminy Gołcza na 2023 rok Nr XXXVII/375/22 Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 grudnia 2022 roku, otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
5 734 241,17 zł, który zostanie pokryty środkami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki w kwocie 499 000,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 191 516,84 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy w kwocie 2 043 724,33 zł.”. 

§ 3. Paragraf 4 Uchwały Budżetowej Gminy Gołcza na 2023 rok Nr XXXVII/375/22 Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 grudnia 2022 roku, otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6 733 241,17 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 999 000,00 zł,jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

§ 4. Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej Gminy Gołcza na 2023 rok Nr XXXVII/375/22 Rady Gminy 
Gołcza z dnia 20 grudnia 2022 roku, obejmujący planowane kwoty dotacji udzielanych z Budżetu Gminy 
Gołcza w 2023 roku, zastępuje się załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2189



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Gołcza 

 
 

Monika Mrówka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2189



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/402/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 marca 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej GMINA  GOŁCZA 
Nr dokumentu Uchwała Nr XL/402/23     Załącznik Nr 1 
Data podjęcia 2023-03-20 
Rodzaj Plan dochodów 
  

Dział Rozdz. § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 375 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 375 000,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

- 1 178 000,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

1 553 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 200 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

926   Kultura fizyczna 140 500,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 140 500,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

140 500,00 

Razem: 715 500,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2189



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/402/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 marca 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej GMINA  GOŁCZA 
Nr dokumentu Uchwała Nr XL/402/23     Załącznik Nr 2 
Data podjęcia 2023-03-20 
Rodzaj Plan wydatków 

 

Dział Rozdz. Grupa Treść Wartość 

600   Transport i łączność 905 016,84 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 112 570,00 

 

 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

112 570,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 792 446,84 

 
 

B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

792 446,84 

754 
 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 415 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 
  B2DOT dotacje na zadania bieżące 15 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 

 

 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

400 000,00 

801   Oświata i wychowanie 270 000,00 
 80195  Pozostała działalność 270 000,00 
  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 270 000,00 

926   Kultura fizyczna 281 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 281 000,00 

 

 

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

281 000,00 

Razem: 1 871 016,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2189



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/402/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 marca 2023 r. 

 Załącznik Nr 3 
 do UCHWAŁY Nr XL/402/23 
 RADY GMINY GOŁCZA 
 z dnia 20 marca 2023 roku 
  
PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW - WYNIK BUDŻETU GMINY GOŁCZA NA  2023  

ROK 
  

Planowane  Dochody  ogółem: 40 141 458,37 
  1. dochody bieżące 28 939 623,37 
  2. dochody majątkowe 11 201 835,00 
Planowane  Wydatki  ogółem: 45 875 699,54 
  1. wydatki bieżące 27 952 039,54 
  2. wydatki majatkowe 17 923 660,00 
Wynik: (+)Nadwyżka / (-)Deficyt) -5 734 241,17 
Przychody  budżetu: 6 733 241,17 
  1. przychody z zaciągniętych pożyczek - § 952 499 000,00 
  2. niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy, w tym: 2 043 724,33 

  2.1. przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - § 905 

2 006 691,10 

  2.2. przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków - § 906 

37 033,23 

  3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - § 
950 4 035 516,84 

  4. przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków 
publicznych 155 000,00 

 Rozchody  budżetu  999 000,00 
  1. spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów - § 992 599 000,00 
  2. wykup wyemitowanych obligacji komunalnych - § 982 400 000,00 
Przychody  (-)  Rozchody 5 734 241,17 
  

Suma kontrolna 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2189



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/402/23 
Rady Gminy Gołcza 
z dnia 20 marca 2023 r. 

   Załącznik Nr 4 
   do Uchwały Nr XL/402/23 
   Rady  Gminy  Gołcza 
   z dnia 20 marca 2023 roku 

      

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 
GMINY GOŁCZA W 2023 ROKU 

     

Dz. Rozdz Rodzaj dotacji z budżetu 

 Kwota 
dotacji dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

 Kwota 
dotacji dla 
jednostek 

spoza 
sektora 

finansów 
publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 263 910,00 0,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe  263 910,00  

 

 

 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych - § 
6300 

263 910,00  

754 
 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
15 000,00  

 
75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży 
Pożarnej 

 
15 000,00  

 

 

 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących                       
- § 2710 

15 000,00  

851  OCHRONA  ZDROWIA 4 800,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 800,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2189



 

 

Dotacje celowe 
przekazane dla powiatu 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego - § 2320 

4 800,00  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 23 000,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 000,00  

 
  

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla 
samorządowego 
zakładu budżetowego - 
§2650 

23 000,00  

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  
NARODOWEGO 415 000,00 40 000,00 

92116 Biblioteki 415 000,00  

 
  

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury - § 
2480 

415 000,00  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  40 000,00 

   

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych - §2720 

 40 000,00 

926    KULTURA  FIZYCZNA 0,00 80 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 80 000,00 

 

 

 

Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 

 35 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2189



prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego - § 2360 

 

  Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom - § 
2820 

 45 000,00 

RAZEM  DOTACJE 721 710,00 120 000,00 

OGÓŁEM  DOTACJE 841 710,00 
     
   w tym:   
   1. dotacje podmiotowe 415 000,00 
  

 
2. dotacje 
przedmiotowe 

23 000,00 

  
 

3. dotacje celowe, w 
tym: 

403 710,00 

  
 

    a) na wydatki 
bieżące 

139 800,00 

  
 

    b) na wydatki 
inwestycyjne 

263 910,00 

   Ogółem dotacje 841 710,00 
      
  

 
Dotacje na zadania 
bieżące 577 800,00 

  
 

Dotacje na zadania 
majątkowe 263 910,00 

   Ogółem dotacje 841 710,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2189


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-27T10:14:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




